
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 9 (823)                               13 февраля 2024 года

2 cтр. 

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь 2000 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0040243, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, г. Ступино, категория земель – земли населенных пунк
тов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования на-
стоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
(uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услу-
ги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав 
цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 
39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведе-
ния о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000206.

Дата и время начала приема заявлений – 13.02.2024 г. в 09.00
Дата и время окончания приема заявок – 13.03.2024 г. в 09.00
Дата подведения итогов – 13.03.2024 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь 1776 кв. м. кадастровый квартал 50:33:0040243, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, г. Ступино, категория земель – земли населенных пунк
тов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                         
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной 
услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выб
рав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со 
ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, све-
дения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000207.

Дата и время начала приема заявлений – 13.02.2024 г. в 09.00
Дата и время окончания приема заявок – 13.03.2024 г. в 09.00
Дата подведения итогов – 13.03.2024 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса
 Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь 2000 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0040243, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, г. Ступино, категория земель – земли населенных пунк
тов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                          
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной 
услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выб
рав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со 
ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, све-
дения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000208.

Дата и время начала приема заявлений – 13.02.2024 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 13.03.2024 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 13.03.2024 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

постановление
№ 640-п от 09.02.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Обутверждении Положения о системе 
оплаты труда работников муниципального 
казенного учреждения«Ступинский центр 
закупок» городского округа Ступино 
Московской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения «Ступинский центр закупок» городского округа Ступино Московской области 
(Приложение).

2. Финансовому управлению администрации городского округа Ступино Московской об-
ласти (Калабина Т.Е.) осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией 
настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных бюджетом городского 
округа Ступино Московской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Ступино 
Московской области от 15.02.2023 № 433-п «Об утверждении Положения о системе оплаты 
труда работников муниципального казенного учреждения «Ступинский центр закупок» го-
родского округа Ступино Московской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Цапову С.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации 

городского округа Ступино 
Московской области

от 09.02.2024 № 640-п

Положение 
о системе оплаты труда работников муниципального 
казенного учреждения «Ступинский центр закупок»

городского округа Ступино Московской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет состав, размер и условия оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения «Ступинский центр закупок» городского округа 
Ступино Московской области (далее – МКУ «СЦЗ»).

1.2. Заработная плата работников МКУ «СЦЗ» включает в себя должностной оклад по зани-
маемой должности, выплаты компенсационного, стимулирующего и социального характера.

1.3. Наименование должностей работников МКУ «СЦЗ», квалификационные характери-
стики которых включены в Единый тарифно-квалификационный справочник работ и про-
фессий рабочих (ЕТКС) установлены в соответствии с Общероссийским классификатором 
профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов (ОКПДТР), и содержат 
квалификационные требования на основании Профессиональных стандартов.

2.Порядок определения системы оплаты труда (денежного содержания)
2.1. Финансирование денежного содержания работников МКУ «СЦЗ» осуществляется за 

счет средств местного бюджета, согласно утверждённой бюджетной сметы учреждения.
2.2. Штатное расписание утверждается директором МКУ «СЦЗ» по согласованию с Учре-

дителем.
2.3. Размеры денежного содержания являются основой для формирования фонда оплаты 

труда, планируемого на содержание работников МКУ «СЦЗ» за счет средств, предусмот
ренных бюджетом городского округа Ступино Московской области на соответствующий 
финансовый год и плановый период.

2.4. Размер заработной платы работников МКУ «СЦЗ» устанавливается за фактически 
отработанное время, является нормируемой величиной и определяется действующим зако-
нодательством и настоящим Положением.

2.5. Должностные оклады сотрудников МКУ «СЦЗ» устанавливаются в размерах, крат-
ных должностному окладу специалиста II категории применяемого для расчета должност-
ного оклада в органах государственной власти Московской области.

2.6. Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов установлены 
настоящим Положением.

2.7. Заработная плата выплачивается исключительно в денежной форме. Эквивалентом 
денежного содержания не может быть стоимость предоставляемых бесплатно товаров, про-
дуктов и услуг, ценных бумаг и иных предметов.

2.8. Изменения в системе заработной платы работников МКУ «СЦЗ» осуществляются  
исключительно в форме внесения изменений и дополнений в настоящее Положение. 

2.9. При приеме на работу с работниками МКУ «СЦЗ»  заключается трудовой договор, в 
котором указываются оплата труда, надбавки и социальные выплаты. 

2.10. Надбавки, в настоящем Положении, исчисляются исходя из должностного оклада.
Надбавки выплачиваются ежемесячно одновременно с должностным окладом.
Ежемесячные надбавки выплачиваются со дня, следующего за днем возникновения права 

на назначение или изменение размера соответствующей надбавки.

3. Оплата труда 
3.1. Фонд оплаты труда на содержание руководителей и специалистов МКУ «СЦЗ» фор-

мируется с учетом средств на выплату (в расчете на календарный год) по каждой замещае-
мой должности:



2 стр.№ 9 (823)

13 февраля 2024 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

подготовке, принятии и реализации вопросов по соответствующей специализации. 
Стимулирующие выплаты работникам МКУ «СЦЗ» производятся на основании приказа 

директора МКУ «СЦЗ».
Директору МКУ «СЦЗ» стимулирующие выплаты по результатам работы за квартал 

(год), единовременных премий осуществляются в соответствии с распоряжением админи-
страции городского округа Ступино Московской области.

Ежеквартальная премия по результатам работы устанавливается в размере до 100 (ста) 
процентов должностного оклада (тарифной ставки).

Ежегодная премия по результатам работы устанавливается в размере до 100 (ста) процен-
тов должностного оклада (тарифной ставки).

Единовременные премии:
- за выполнение особо важных и сложных заданий;
- за добросовестную службу, в связи с юбилейными датами;
- в связи с государственными праздниками, установленными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, профессиональными праздниками;
- в связи с выходом на пенсию, устанавливаются в размере до 100 (ста) процентов долж-

ностного оклада (тарифной ставки).
5.3. Индивидуальные трудовые споры по вопросам степени обеспечения показателей 

оценки результатов труда, по итогам которого начисляется премия, разрешаются в установ-
ленном законодательством порядке.

6. Определение социальных выплат
6.1. К социальным выплатам относятся:
а) материальная помощь;
б) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
в) иные выплаты социального характера, установленные нормативными правовыми акта-

ми городского округа Ступино Московской области.
6.2. Работникам МКУ «СЦЗ» выплачивается материальная помощь в размере двух долж-

ностных окладов в год. Выплата материальной помощи не зависит от итогов оценки резуль-
татов труда указанных лиц. Для расчета размера материальной помощи принимается размер   
должностного оклада, установленный на месяц выплаты материальной помощи.

6.3. Работникам МКУ «СЦЗ», не отработавшим полного календарного года, выплачивает-
ся материальная помощь пропорционально отработанному в этом году времени.

6.4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
или его части, продолжительностью не менее 14 календарных дней производится один раз в 
календарном году в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей работникам МКУ «СЦЗ», 
в размере 200 000 (двести тысяч) рублей директору МКУ «СЦЗ» в соответствии с Поряд-
ком предоставления единовременной денежной выплаты (Приложение 2 к Положению).

6.5. Работникам МКУ «СЦЗ»  производятся иные выплаты социального характера, в со-
ответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.6. Работникам МКУ «СЦЗ» может выплачиваться дополнительно материальная по-
мощь в следующих случаях: 

- в случае смерти близких родственников (супруги, родители, дети);
- в случае тяжелой или длительной болезни работника.
Выплата производится на основании заявления работника МКУ «СЦЗ».

7. Оплата отпусков
7.1. Ежегодный оплачиваемый отпуск работникам МКУ «СЦЗ» предоставляется в раз-

мере 28 календарных дней.
7.2. При расторжении трудового договора работнику выплачивается денежная компенса-

ция за неиспользованный отпуск.
Размер средней заработной платы для отпуска определяется в порядке, установленном 

трудовым законодательством Российской Федерации

8. Ответственность работодателя
8.1. За задержку выплаты заработной платы и другие нарушения оплаты труда Работо-

датель несет ответственность в соответствии с трудовым законодательством Российской 
Федерации.

9. Заключительные положения.
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Положению подлежат утверждению в со-

ответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

Приложение 1 
к Положению о системе оплаты труда 
работников муниципального казенного 

учреждения «Ступинский центр закупок»
 городского округа Ступино 

Московской области 

Положение
о порядке исчисления стажа работы работников 

муниципального казенного учреждения 
«Ступинский центр закупок» городского округа Ступино 
Московской области для выплаты ежемесячной надбавки 

за выслугу лет к должностному окладу

1. Настоящее Положение устанавливает порядок исчисления стажа работы работников 
муниципального казенного учреждения «Ступинский центр закупок» городского округа 
Ступино Московской области (далее – МКУ «СЦЗ»), дающего право на получение еже-
месячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу.

2. В стаж работы, дающий право работникам МКУ «СЦЗ» на получение ежемесячной над-
бавки за выслугу лет к должностному окладу, включаются:

- время прохождения государственной и муниципальной службы;
- период прохождения военной службы;
- стаж работы в государственных органах и органах местного самоуправления;
- стаж работы в организациях с аналогичными видами деятельности;
- стаж работы в МКУ «СЦЗ»;
- время нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, 

приходящийся на период работы, включаемый в соответствии с настоящим Положением.
3. Стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окла-

ду за выслугу лет, исчисляется в календарном порядке (годах, месяцах, днях) и устанавлива-
ется комиссией по исчислению стажа работы работников МКУ «СЦЗ» (далее - Комиссия). 
Состав Комиссии утверждается директором МКУ «СЦЗ».

4. Основным документом для определения стажа работы является трудовая книжка. В 
случаях, когда стаж работы не подтверждается записями в трудовой книжке, он может быть 
подтвержден иными документами, установленными законодательством Российской Феде-
рации.

5. Решение комиссии об установлении стажа работы работника оформляется протоколом, 
который является основанием для издания приказа директора МКУ «СЦЗ» о назначении 
работнику ежемесячной надбавки за выслугу лет.

6. Ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу выплачивается со дня 
возникновения права на ее установление.

7. Если у работника МКУ «СЦЗ» право на установление или изменение размера ежеме-
сячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу наступило в период, когда за ним 
сохранялся средний заработок, выплачивалось пособие по беременности и родам, ежемесяч-
ная надбавка за выслугу лет к должностному окладу устанавливается со дня, следующего за 
днем окончания указанных периодов.

8. При замещении надбавка за выслугу лет начисляется по месту основной работы. 
9. Индивидуальные трудовые споры по вопросам установления стажа для начисления 

надбавки за выслугу лет или при определении размеров этой надбавки рассматриваются в 
порядке, установленном законодательством при рассмотрении трудовых споров. 

- 12 должностных окладов;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда, сложность и 

специальный режим работы в размере 12 должностных окладов;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере 3 должностных 

окладов;
- выплаты компенсационного и стимулирующего характера по результатам работы в раз-

мере  9 должностных окладов; 
- материальной помощи в размере 2 должностных окладов;
- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в раз-

мере 7 должностных окладов;
-  выплат социального характера в размере, установленном нормативными правовыми ак-

тами городского округа Ступино Московской области в размере 1 должностного оклада.
3.2. Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов работников 

МКУ «СЦЗ»  устанавливаются в следующих размерах:

№ Наименование должности Соотношение должностных 
окладов в кратности к долж-
ностному окладу специалиста 
II категории в органах государ-
ственной власти Московской 
области 

1 2 3
Административный персонал
1 Директор                  3,8 
2 Заместитель директора 3,5
3 Специалист документационного обеспечения 2,0
Юридический (организационно-правовой) отдел
4 Начальник юридического (организационно-

правового) отдела              
2,9

5 Старший юрист, юрисконсульт  1 категории           2,6
6 Юрисконсульт 2 категории 2,5
Отдел планирования и мониторинга закупок
7 Начальник отдела планирования и мониторинга 

закупок
2,9

8 Контрактный управляющий   2,6
9 Старший специалист по закупкам 2,6
Отдел организации и проведения закупок
10 Начальник отдела организации и проведения за-

купок 
2,9

11 Старший специалист по закупкам 2,6
12 Специалист по закупкам 2,5
Отдел оценки эффективности закупок
13 Начальник отдела оценки эффективности закупок 2,9
14 Старший специалист по закупкам 2,6
Отдел размещения сведений в информационных системах
15 Начальник отдела размещения сведений в информа-

ционных системах
2,9

16 Старший специалист по закупкам 2,6

3.3. Предельный уровень соотношения средней заработной платы директора и средней за-
работной платы работников МКУ «СЦЗ» за отчетный год устанавливается в кратности от 
1 до 3.

3.4. Надбавка за особые условия труда устанавливается в размере от 1 до 100 процентов к 
должностному окладу.

Под особыми условиями труда понимается выполнение работы в условиях труда, откло-
няющихся от установленных соответствующим положением, должностными инструкциями и 
иными нормативными правовыми актами городского округа Ступино Московской области.

Указанная надбавка устанавливается директором МКУ «СЦЗ».
ДиректоруМКУ «СЦЗ» надбавка устанавливается распоряжением администрации город-

ского округа Ступино Московской области.
3.5. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от 

стажа работы, дающего право для получения этой надбавки в следующих размерах:
- 10 процентов должностного оклада при стаже от 1 года до 5 лет;
- 15 процентов должностного оклада при стаже от 5 до 10 лет;
- 20 процентов должностного оклада при стаже от 10 до 15 лет;
- 30 процентов должностного оклада при стаже свыше 15 лет. 
Исчисление стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу 

лет, и размер надбавки определяются комиссией, образуемой МКУ «СЦЗ», в соответствии 
с Положением (Приложение 1 к Положению).

3.6. Надбавки, указанные в пунктах 3.4. и 3.5. настоящего Положения, исчисляются ис-
ходя из должностного оклада.

Надбавки выплачиваются ежемесячно одновременно с должностным окладом.
Ежемесячные надбавки выплачиваются со дня, следующего за днем возникновения права 

на назначение или изменение размера соответствующей надбавки.
Индивидуальные трудовые споры по вопросам установления размеров надбавок и (или) 

стажа для назначения надбавки за выслугу лет рассматриваются в установленном законода-
тельством порядке.

3.7. Должностные оклады по должностям работников МКУ «СЦЗ» индексируются сораз-
мерно изменению должностного оклада специалиста II категории в органах государствен-
ной власти Московской области.

3.8. Ежемесячная премия работникам МКУ «СЦЗ» устанавливается в размере до 100 (ста) 
процентов должностного оклада, выплачивается одновременно с должностным окладом.

4. Определение компенсационных выплат
4.1. К компенсационным выплатам относятся:
а) за совмещение профессий (должностей);
б) за расширение зон обслуживания или увеличение объемов работ;
в) за работу в выходные и нерабочие праздничные дни.
4.2. Размер выплат компенсационного характера работникам МКУ «СЦЗ» определяется и 

устанавливается приказом директора.
4.3. Выплаты компенсационного характера работникам МКУ «СЦЗ» исчисляют исходя из 

должностного оклада, выплачиваются ежемесячно одновременно с должностным окладом. 
Ежемесячные надбавки выплачиваются со дня, следующегоза днем возникновения права на 
назначение или изменение размера соответствующей надбавки.

5. Определение стимулирующих выплат
5.1. К стимулирующим выплатам относятся:
а) премия по результатам работы за квартал, год;
б) единовременные премии:
- за выполнение особо важных и сложных заданий, за образцовое качество выполняемых 

работ, наставничество;
- за добросовестную службу (работу), и в связи с юбилейными датами;
- в связи с государственными праздниками, установленными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, профессиональными праздниками;
- в связи с выходом на пенсию;
в) иные выплаты стимулирующего характера, установленные действующим законода-

тельством.
5.2. Размеры стимулирующих выплат устанавливаются по конечным результатам труда 

каждого работника МКУ «СЦЗ», достигаемым за счет профессиональной компетенции при 



3 стр.№ 9 (823)

13 февраля 2024 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

Приложение 2 
к Положению о системе оплаты труда 
работников муниципального казенного 

учреждения «Ступинский центр закупок» 
городского округа Ступино 

Московской области 

Положение
о порядке предоставления единовременной денежной выплаты

работникам муниципального казенного учреждения
«Ступинский центр закупок» городского округа Ступино 

Московской области

1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления единовременной денеж-
ной выплаты работникам муниципального казенного учреждения «Ступинский центр заку-
пок» городского округа Ступино Московской области (далее –МКУ «СЦЗ»).

2. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части, продолжитель-
ностью не менее 14 календарных дней по заявлению производится единовременная денеж-
ная выплата один раз в календарном году в размере 150000 (сто пятьдесят тысяч) рублей ра-
ботникам МКУ «СЦЗ», в размере 200000 (двести тысяч) рублей директору МКУ «СЦЗ».  

3. Единовременная денежная выплата производится в размере, установленном на день ее 
выплаты.

4. Единовременная денежная выплата производится за фактически отработанное время 
по заявлению работника:

- в первый год работы (первый год работы исчисляется со дня поступления на работу и по 
31 декабря текущего календарного года);

- при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части непосредственно 
после окончания отпуска по беременности и родам и/или отпуска по уходу за ребенком.

5. В случае неиспользования работником права на ежегодный основной оплачиваемый 
отпуск, а также в случае длительной болезни, по заявлению работника единовременная де-
нежная выплата может быть выплачена в декабре текущего года за фактически отработан-
ное время.

6. При расчете размера единовременной денежной выплаты время нахождения работника 
в ежегодном оплачиваемом отпуске, отпуске по беременности и родам, периоды временной 
нетрудоспособности суммируются с фактически отработанным временем.

7. При увольнении работника из органа администрации городского округа Ступино Мос
ковской области, в том числе с правом юридического лица и поступлении его на работу в 
МКУ «СЦЗ» в течение одного календарного года МКУ «СЦЗ» учитывает получение (непо-
лучение) единовременной денежной выплаты (ежегодной денежной выплаты на санаторно-
курортное лечение и отдых) по прежнему месту работы.

8. В случае прекращения трудовых отношений с работником до окончания того календар-
ного года, в котором получена единовременная денежная выплата, из выплат, причитаю-
щихся работнику при увольнении, производится удержание выплаченной ему единовре-
менной денежной выплаты за период со дня, следующего за днем увольнения, до окончания 
текущего календарного года.

решение
№ 398/57 от 09.02.2024 г. 

территориальной 
избирательной комиссии

города Ступино
Московской области

О зачислении в резерв составов 
участковых избирательных комиссий 
городского округа Ступино

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», решением территориальной избирательной комиссии города Ступино от 
27.12.2023 № 380/55  «О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв со-
ставов участковых избирательных комиссий городского округа Ступино», территориальная 
избирательная комиссия города Ступино 

РЕШИЛА:
1. Зачислить кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий город-

ского округа Ступино согласно списку (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Московской области, участ-

ковые избирательные комиссии избирательных участков городского округа Ступино.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комис-

сии Московской области», в печатном средстве массовой информации «Вестник городского 
округа Ступино Московской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя террито
риальной избирательной комиссии города Ступино Скоморохов Б.Е.

Б.Е. Скоморохов,
председатель территориальной

избирательной комиссии
В.В. Гуськов, 

секретарь территориальной 
избирательной комиссии города                                                 

Приложение 
к решению территориальной 

избирательной комиссии города Ступино
от 09.02.2024 № 398/57

Список лиц, 
зачисленных в резерв составов участковых 

избирательных комиссий городского округа Ступино

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № избира-
тельного 
участка 

1. Романова Мария Николаевна Собрание избирателей по месту 
работы

3046

2. Озерова Светлана Николаевна Собрание избирателей по месту 
работы

3049

3. Камбаров Руслан Шакирович Собрание избирателей по месту 
работы

3050

4. Вострикова Татьяна Евгеньевна Собрание избирателей по месту 
работы

3059

5. Распопова Марина Юрьевна Собрание избирателей по месту 
работы

3060

6. Тарасова Ирина Викторовна Собрание избирателей по месту 
работы

3060

решение
№ 399/57 от 09.02.2024 г. 

территориальной 
избирательной комиссии

города Ступино
Московской области

Об освобождении членов участковых 
избирательных комиссий от обязанностей 
члена комиссии до истечения срока 
своих полномочий

Руководствуясь подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Фе-
дерации» и рассмотрев личные заявления, территориальная избирательная комиссия горо-
да Ступино 

РЕШИЛА:
1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом реша-

ющего голоса до истечения срока своих полномочий кандидатуры из составов участковых 
избирательных комиссий городского округа Ступино согласно списку (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Московской области, участ-
ковые избирательные комиссии избирательных участков городского округа Ступино.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комис-
сии Московской области», в печатном средстве массовой информации «Вестник городского 
округа Ступино Московской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя террито
риальной избирательной комиссии города Ступино Скоморохов Б.Е.

Б.Е. Скоморохов,
председатель территориальной

избирательной комиссии
В.В. Гуськов, 

секретарь территориальной 
избирательной комиссии города                                                 

Приложение 
к решению территориальной 

избирательной комиссии 
города Ступино

от 09.02.2024 № 399/57

Список лиц, 
освобожденных от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса 
до истечения срока своих полномочий

№ 
п/п

ФИО Членство 
в УИК

№ УИК Субъект выдвижения

1. Ликинцев Сергей 
Александрович

член 3046 Региональное отделение Всерос-
сийской политической партии 
«РОДИНА» в Московской 
области

2. Артеменков Николай 
Викторович

член 3050 Собрание избирателей по месту 
работы

3. Куприянова Анастасия 
Денисовна

член 3059 Региональное отделение Всерос-
сийской политической партии 
«РОДИНА» в Московской 
области

4. Заева Юлия Олеговна член 3060 Московское областное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической 
партии России

5. Кондратьева Светлана 
Владимировна

член 3060 Собрание избирателей по месту 
работы

6. Сергеева Наталья 
Ивановна 

член 3067 Региональное отделение Полити-
ческой партии «Российская пар-
тия пенсионеров за социальную 
справедливость» в Московской 
области

решение
№ 400/57 от 09.02.2024 г. 

территориальной 
избирательной комиссии

города Ступино
Московской области

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии
городского округа Ступино

Руководствуясь подпунктом «г» пункта 8 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 г. 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», на основании копии свидетельства о смерти Малыгиной 
С.А., территориальная избирательная комиссия города Ступино 

РЕШИЛА:
1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии избира-

тельного участка № 3049 городского округа Ступино Малыгиной Светланы Александровны 
в связи со смертью.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Московской области.
3. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию избирательного  

участка № 3049 городского округа Ступино.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вест-

ник городского округа Ступино Московской области».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя террито

риальной избирательной комиссии города Ступино Скоморохов Б.Е.

Б.Е. Скоморохов,
председатель территориальной

избирательной комиссии
В.В. Гуськов, 

секретарь территориальной 
избирательной комиссии города                                                 



4 стр.№ 9 (823)

13 февраля 2024 г.

 3 cтр. 

решение
№ 401/57 от 09.02.2024 г. 

территориальной 
избирательной комиссии

города Ступино
Московской области

О назначении членов участковых 
избирательных комиссий избирательных 
участков городского округа Ступино 
из резерва составов участковых
 избирательных комиссий

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
пунктом 31 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 
нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденно-
го Постановлением ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-6,  территориальная избиратель-
ная комиссия города Ступино 

РЕШИЛА:
1. В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков городского округа Ступино с правом решающего голо-
са назначить на вакантные места из резерва составов участковых избирательных комиссий 
членами участковых избирательных комиссий избирательных участков городского округа 
Ступино с правом решающего голоса (список прилагается).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Московской области, участ-
ковые избирательные комиссии избирательных участков городского округа Ступино.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комис-
сии Московской области», в печатном средстве массовой информации «Вестник городского 
округа Ступино Московской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя террито
риальной избирательной комиссии города Ступино Скоморохов Б.Е.

Б.Е. Скоморохов,
председатель территориальной

избирательной комиссии
В.В. Гуськов, 

секретарь территориальной 
избирательной комиссии города                                                 

Приложение 
к решению территориальной 

избирательной комиссии 
города Ступино

от 09.02.2024 № 401/57

Список лиц, 
включенных в состав участковых избирательных комиссий 

городского округа Ступино

№ УИК Ф.И.О. Субъект выдвижения
3046 Романова Мария Николаевна Собрание избирателей по месту работы
3049 Озерова Светлана Николаевна Собрание избирателей по месту работы
3050 Камбаров Руслан Шакирович Собрание избирателей по месту работы
3059 Вострикова Татьяна Евгеньевна Собрание избирателей по месту работы
3060 Распопова Марина Юрьевна Собрание избирателей по месту работы
3060 Тарасова Ирина Викторовна Собрание избирателей по месту работы
3067 Гребёнкина Надежда Ивановна Собрание избирателей по месту работы

решение
№ 404/57 от 09.02.2024 г. 

территориальной 
избирательной комиссии

города Ступино
Московской области

О предложении администрации 
городского округа Ступино по выделению
и оборудованию специальных мест 
для размещения предвыборных 
агитационных печатных материалов 
по выборам Президента Российской 
Федерации

В соответствии со статьей 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», террито
риальная избирательная комиссия города Ступино 

РЕШИЛА: 
1. Предложить администрации городского округа Ступино выделить и оборудовать спе-

циальные места для размещения предвыборных агитационных печатных материалов при 
проведении выборов Президента Российской Федерациина территории городского округа 
Ступино (приложение).

2. Направить настоящее решение в администрацию городского округа Ступино.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комис-

сии Московской области», в печатном средстве массовой информации «Вестник городского 
округа Ступино Московской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя террито
риальной избирательной комиссии города Ступино Скоморохова Б.Е.

Б.Е. Скоморохов,
председатель территориальной

избирательной комиссии

В.В. Гуськов, 
секретарь территориальной 

избирательной комиссии города                                                 

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
12.02.2024 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 9
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78

Приложение 
к решению территориальной

избирательной комиссии 
города Ступино

от 09.02.2024 № 404/57

Перечень
специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов на территории городского округа Ступино

№ 
п/п

Номер из-
бирательного 
участка

Место для размещения печатных агитационных материалов

1. 3033 г. Ступино, ул. Колхозная, д. 175

2. 3034 г. Ступино, ул. Акри, д. 4

3. 3035 г. Ступино, ул. Городищенская, д. 6

4. 3036 г. Ступино, ул. Авиаторов, д. 1

5. 3037 г. Ступино, ул. Первомайская, д. 41

6. 3038 г. Ступино, ул. Калинина, д. 34

7. 3039 г. Ступино, ул. Куйбышева, д. 44

8. 3040 г. Ступино, ул. Тимирязева, д. 56

9. 3041 г. Ступино, ул. Октябрьская, д. 46

10. 3042 г. Ступино, ул. Овражная, д. 10

11. 3043 г. Ступино, ул. Горького, д. 35

12. 3044 г. Ступино, ул. Горького, д. 24

13. 3045 г. Ступино, ул. Андропова, д. 48/22

14. 3046 г. Ступино, проспект Победы, д. 20/36

15. 3047 г. Ступино, ул. Андропова, д. 16/5

16. 3048 г. Ступино, ул. Андропова, д. 81

17. 3049 г. Ступино, ул. Чайковского, д. 48/5

18. 3050 г. Ступино, ул. Бахарева, д. 16/73

19. 3051 г. Ступино, ул. Чайковского, д. 19

20. 3052 г. Ступино, ул. Бахарева, д. 23

21. 3053 г. Ступино, ул. Андропова, д. 65

22. 3054 г. Ступино, ул. Комсомольская, д. 15

23. 3055 г. Ступино, ул. Андропова, д. 31

24. 3056 г. Ступино, ул. Чайковского, д. 18/12

25. 3057 г. Ступино, ул. Калинина, д. 10

26. 3058 г. Ступино, ул. Бахарева, д. 8

27. 3059 г. Ступино, ул. Бахарева, д. 4

28. 3060 г. Ступино, ул. Чайковского, д. 18/12

29. 3061 д. Городище, ул. Центральная, д. 37 (магазин)

30. 3062 Ступинский р-он, с. Лужники, ул. Центральная, д. 21

31. 3063 Ступинский р-он, с. СтараяСитня, ул. Советская, д. 1а (магазин 
РАЙПО)

32. 3064 Ступинский р-он, с. Ситне-Щелканово, ул. Пролетарская, д. 7

33. 3065 Ступинский р-он, п. Жилево, ул. Комсомольская, д. 5;

Ступинский р-он, п. Жилево, ул. Первомайская, д. 35; 

Ступинский р-он, п. Жилево, ул. Центральная, д. 49

34. 3066 Ступинский р-он, с. Верзилово, мкр. Новое Ступино, ул. Олим-
пийская, д. 31 

35. 3067 Ступинский р-он, с. Шугарово, ул. Совхозная, д. 5-7

36. 3068 Ступинский р-он, п. Малино, ул. Победы, д. 6

37. 3069 Ступинский р-он, с. Березнецово, пр-д Центральный, д. 1

38. 3070 Ступинский р-он, д. Дубнево, ул. Новые дома, д. 7

39. 3071 Ступинский р-он, р.п. Михнево, ул. Московская, д. 26  
МКУК КТЦ «Гармония»   

40. 3072 Ступинский р-он, р.п. Михнево, ул. Московская, д. 26  
МКУК КТЦ «Гармония»   

41. 3073 Ступинский р-он, р.п. Михнево, ул. Московская, д. 26   
МКУК КТЦ «Гармония»   

42. 3074 Ступинский р-он, р.п. Михнево, ул. Московская, д. 26   
МКУК КТЦ «Гармония»   

43. 3075 Ступинский р-он, п. Усады, ул. Пролетарская, д. 13, 
Дом культуры  

44. 3076 Ступинский р-он, с. Татариново, ул. Ленина, д. 4, 
Дом культуры

45. 3077 Ступинский р-он, с. Аксиньино, ул. Шоссейная, д. 12, 
Дом культуры

46. 3078 Ступинский р-он, с. Большое Алексеевское, ул. Школьная, 
вл. 2/9, средняя школа

47. 3079 Ступинский р-он, с. Мещерино, ул. Новая, д. № 1а, 
Дом культуры

48. 3080 Ступинский р-он, в/ч Мещерино, п. Мещерино 1, 
средняя школа № 1

49. 3081 Ступинский р-он, д. Алфимово, ул. Новоселов, д. 16

50. 3082 Ступинский р-он, д. Леонтьево, ул. Молодежная, д. 3

51. 3083 Ступинский р-он, с. Ивановское,  ул. Школьная, вл. 1, 
средняя школа

52. 3084 Ступинский р-он, с. Семеновсокое, ул. Школьная, вл. 12, сред-
няя школа

53. 3085 Ступинский р-он, с. Хатунь,  ул. Школьная, вл. 2а, 
средняя школа

54. 4222 Ступинский р-он, с. Верзилово, мкр. Новое Ступино, ул. Олим-
пийская, д. 31 


